02/05/2022 14:35 SEI/MPPI - 0229257 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=265500&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral

PORTARIA PGJ/PI Nº 1312/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12/93, em conformidade com o Ato PGJ/PI nº
835/2018;

CONSIDERANDO a publicação do Ato PGJ/PI nº 1192/2022, que removeu o Promotor de Justiça
SEBASTIÃO JACSON SANTOS BORGES, da 1ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí, de
entrância intermediária, para a Promotoria de Justiça de Itainópolis,

R E S O L V E

REVOGAR a Portaria PGJ/PI nº 36/2021, que designou o Promotor de Justiça SEBASTIÃO JACSON
SANTOS BORGES, para exercer a função de Coordenador do Núcleo das Promotorias de Justiça de São
João do Piauí.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Teresina (PI), 02 de maio de 2022.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 02/05/2022, às 11:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0229257 e o
código CRC C4E73026.